para a aquisição de serviços em virtude do baixo valor do objeto, portanto, conforme consta 

das razões expostas na justificava, encontra-se com o conteúdo devidamente amparado na Lei 

nº 14.133/2021, uma vez que o preço estimado da contratação total em análise é de R$ 9.735,77 

(nove mil setecentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

Ademais, salienta-se que o valor total do serviço ou da compra não é o único 

requisito para que se realize a dispensa, devendo ser observados os requisitos previstos no art. 

72 da Lei 14.133/2021, cuja redação segue abaixo: